Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017                                                                            № 14/16
Об организации подготовки граждан в военном комиссариате

(города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации в профессиональном образовательном учреждении Глазовской автомобильной школе ДОСААФ России Удмуртской Республики
в 2017-2018 учебном году

Подготовка граждан по военно-учетной специальности в 2016-2017 учебном году проводилась в строгом соответствии с Федеральным Законом от 28. 03. 1998г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», требованием Приказа Министра обороны РФ         от 03. 05. 2001г. № 202 «Об утверждении инструкции о подготовке граждан РФ по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования»  и преследовала  цель выполнения плана  подготовки специалистов для комплектования Вооруженных сил Российской Федерации. В соответствии с требованием плана подготовки граждан по военно-учетной специальности в 2016-2017 учебном году необходимо было подготовить в  профессиональном образовательном учреждении Глазовской автомобильной школе общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту» (далее Глазовская АШ) - 14 специалистов для комплектования ВС РФ, из них водитель-электромеханик категории «С» - 13 человек, водитель категории «Д» - 1 человек, было подготовлено 8 водителей-электромехаников и 1 человек водитель автомобиля категории «Д», что соответствует 64,2 % от планируемого числа, продолжают обучение 5 специалистов, из них  5 человек – водитель-электромеханик.

В целях своевременной и качественной подготовки специалистов по военно-учетным специальностям из числа граждан, подлежащих призыву в 2018 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999г. № 1441 и Приказом Министра Обороны от 03.05.2001 года № 202 «Об утверждении инструкции о подготовке граждан РФ по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке граждан в военном комиссариате (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации в профессиональном образовательном учреждении Глазовской автомобильной школе ДОСААФ России Удмуртской Республики  в 2017-2018 учебном году.
2. Рекомендовать военному комиссару (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики):

- организовать работу для своевременного и качественного отбора призывников, направляемых для подготовки в Глазовскую АШ ДОСААФ;

- обеспечить контроль за посещаемостью занятий, выполнением программы обучения, состоянием дисциплины;

- своевременно информировать о сроках проведения выпускных экзаменов и сроках прибытия председателя военно-экзаменационной комиссии и его заместителя;

- обеспечить участие представителя военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) в проведении выпускных экзаменов;

- организовать медицинское освидетельствование призывников, направляемых на обучение в Глазовскую АШ ДОСААФ.

3. Рекомендовать начальнику Глазовской АШ ДОСААФ:

- подготовить к началу занятий учебно-материальную базу, организовать учебный процесс;

- своевременно представлять в военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) информацию о ходе подготовки специалистов, и сроках проведения экзаменов;

- направлять представителя Глазовской АШ ДОСААФ в военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) для  проведения предварительного отбора кандидатов на обучение.

4. Рекомендовать руководителям организаций обеспечить явку граждан для прохождения обучения по военно-учетным специальностям.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальной политике Станкевич О.В.

Первый заместитель Главы

                А.Н. Пономарев

Администрации города Глазова

по экономике, управлению муниципальным

имуществом и развитию города

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по социальной политике

_______________ О.В. Станкевич

«___» _____________ 2017
	Начальник правого управления - главный юрист

_______________ О.Г. Васильева

«___» _____________ 2017

	Начальник управления

информационно-документационного обеспечения

_________________Т.Г. Баканова

    «___»____________ 2017

РАССЫЛКА:

1 – протокол

1 – Военкомат

Станкевич О.В.

2ТГБ

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением  Администрации города Глазова

	от 19.09.2017 года № 14/16

	План

	основных мероприятий по подготовке граждан в военном комиссариате (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации в профессиональном образовательном учреждении Глазовской автомобильной школе ДОСААФ России Удмуртской Республики  в 2017-2018 учебном году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	В процессе первоначальной постановке на воинский учет в 2017 году, организовать и провести предварительный отбор граждан, для направления их на подготовку по военно-учетным специальностям.
	январь-март 2017 года
	Военный комиссар (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики)
(по согласованию),
начальник Глазовской АШ ДОСААФ
(по согласованию)

	2
	Организовать отбор граждан для обучения по военно-учетным специальностям, сформировать из них взвода и передать в Глазовскую АШ ДОСААФ:
первый поток 7 человек:
из них:
- водитель автомобиля -электромеханик категории "С" -  7 человек,
второй поток -  7 человек:
из них:
- водитель автомобиля -электромеханик категории "С" -  7 человек.

октябрь-ноябрь
2016 года,

апрель-май 2017 года
	Военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики)
(по согласованию),
начальник Глазовской АШ ДОСААФ
(по согласованию)

	3
	Провести медицинский осмотр граждан, кандидатов отобранных для направления на обучение по военно-учетным специальностям, врачами специалистами
	в течении месяца
до передачи взвода
	Военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики)
(по согласованию)

	4
	Принять выпускные экзамены в образовательных учреждениях ДОСААФ военными экзаменационными комиссиями, и контролировать экзамены в ГИБДД.
	март-апрель, сентябрь-октябрь
2017 года
	Военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики)
(по согласованию),
 начальник Глазовской АШ ДОСААФ
(по согласованию)

	5
	Контроль за ходом подготовки специалистов, выполнением программы обучения, посещаемостью занятий курсантами, состоянием дисциплины
	согласно графика контроля
	Военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики)
(по согласованию),
 начальник Глазовской АШ ДОСААФ
 (по согласованию)

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по социальной политике

	О.В. Станкевич